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$3,724,559.001000 SERVICIOS PERSONALES $3,724,559.00 $846,283.17 $846,283.17 $846,283.17 $846,283.17 $2,878,275.83$0.00

$3,484,182.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,484,182.00 $846,283.17 $846,283.17 $846,283.17 $846,283.17 $2,637,898.83$0.00

$1,528,200.001110   Dietas $1,528,200.00 $382,021.02 $382,021.02 $382,021.02 $382,021.02 $1,146,178.98$0.00

$1,528,200.001111   Dietas $1,528,200.00 $382,021.02 $382,021.02 $382,021.02 $382,021.02 $1,146,178.98$0.00

$1,955,982.001130   Sueldos base al personal permanente $1,955,982.00 $464,262.15 $464,262.15 $464,262.15 $464,262.15 $1,491,719.85$0.00

$1,955,982.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,955,982.00 $464,262.15 $464,262.15 $464,262.15 $464,262.15 $1,491,719.85$0.00

$240,377.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $240,377.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,377.00$0.00

$240,377.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $240,377.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,377.00$0.00

$240,377.001322   Gratificación de fin de año $240,377.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,377.00$0.00

$1,194,640.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,194,640.00 $330,032.18 $330,032.18 $330,032.18 $330,032.18 $864,607.82$0.00

$208,621.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $172,351.00 $66,694.06 $66,694.06 $66,694.06 $66,694.06 $105,656.94-$36,270.00

$91,337.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $76,337.00 $40,156.46 $40,156.46 $40,156.46 $40,156.46 $36,180.54-$15,000.00

$91,337.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $76,337.00 $40,156.46 $40,156.46 $40,156.46 $40,156.46 $36,180.54-$15,000.00

$9,500.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,500.00$0.00

$9,500.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,500.00$0.00

$26,850.002150   Material impreso e información digital $26,850.00 $18,610.00 $18,610.00 $18,610.00 $18,610.00 $8,240.00$0.00

$26,850.002151   Material impreso e información digital $26,850.00 $18,610.00 $18,610.00 $18,610.00 $18,610.00 $8,240.00$0.00

$38,640.002160   Material de limpieza $27,370.00 $4,327.60 $4,327.60 $4,327.60 $4,327.60 $23,042.40-$11,270.00

$38,640.002161   Material de limpieza $27,370.00 $4,327.60 $4,327.60 $4,327.60 $4,327.60 $23,042.40-$11,270.00

$42,294.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $32,294.00 $3,600.00 $3,600.00 $3,600.00 $3,600.00 $28,694.00-$10,000.00

$42,294.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $32,294.00 $3,600.00 $3,600.00 $3,600.00 $3,600.00 $28,694.00-$10,000.00

$72,758.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $72,758.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72,758.00$0.00

$67,758.002210   Productos alimenticios para personas $67,758.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,758.00$0.00

$67,758.002211   Productos alimenticios para personas $67,758.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,758.00$0.00

$5,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$22,400.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $206,670.00 $191,472.60 $191,472.60 $191,472.60 $191,472.60 $15,197.40$184,270.00

$0.002410   Productos minerales no metálicos $109,973.90 $109,973.90 $109,973.90 $109,973.90 $109,973.90 $0.00$109,973.90

$0.002411   Productos minerales no metálicos $109,973.90 $109,973.90 $109,973.90 $109,973.90 $109,973.90 $0.00$109,973.90

$0.002420   Cemento y productos de concreto $61,635.38 $61,634.98 $61,634.98 $61,634.98 $61,634.98 $0.40$61,635.38

$0.002421   Cemento y productos de concreto $61,635.38 $61,634.98 $61,634.98 $61,634.98 $61,634.98 $0.40$61,635.38

$5,000.002460   Material eléctrico y electrónico $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00
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$5,000.002461   Material eléctrico y electrónico $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $12,660.72 $11,328.72 $11,328.72 $11,328.72 $11,328.72 $1,332.00$12,660.72

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $12,660.72 $11,328.72 $11,328.72 $11,328.72 $11,328.72 $1,332.00$12,660.72

$17,400.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $17,400.00 $8,535.00 $8,535.00 $8,535.00 $8,535.00 $8,865.00$0.00

$17,400.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $17,400.00 $8,535.00 $8,535.00 $8,535.00 $8,535.00 $8,865.00$0.00

$48,516.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $38,516.00 $765.61 $765.61 $765.61 $765.61 $37,750.39-$10,000.00

$5,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$26,723.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $16,723.00 $765.61 $765.61 $765.61 $765.61 $15,957.39-$10,000.00

$26,723.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $16,723.00 $765.61 $765.61 $765.61 $765.61 $15,957.39-$10,000.00

$11,705.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $11,705.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,705.00$0.00

$11,705.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $11,705.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,705.00$0.00

$5,088.002590   Otros productos químicos $5,088.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,088.00$0.00

$5,088.002591   Otros productos químicos $5,088.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,088.00$0.00

$677,624.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $582,624.00 $63,949.91 $63,949.91 $63,949.91 $63,949.91 $518,674.09-$95,000.00

$677,624.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $582,624.00 $63,949.91 $63,949.91 $63,949.91 $63,949.91 $518,674.09-$95,000.00

$677,624.002611   Combustibles $582,624.00 $63,949.91 $63,949.91 $63,949.91 $63,949.91 $518,674.09-$95,000.00

$57,500.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $57,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,500.00$0.00

$35,000.002710   Vestuario y uniformes $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$35,000.002711   Vestuario y uniformes $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$22,500.002730   Artículos deportivos $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00$0.00

$22,500.002731   Artículos deportivos $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00$0.00

$107,221.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $64,221.00 $7,150.00 $7,150.00 $7,150.00 $7,150.00 $57,071.00-$43,000.00

$15,000.002910   Herramientas menores $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002911   Herramientas menores $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$92,221.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $49,221.00 $7,150.00 $7,150.00 $7,150.00 $7,150.00 $42,071.00-$43,000.00

$92,221.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $49,221.00 $7,150.00 $7,150.00 $7,150.00 $7,150.00 $42,071.00-$43,000.00

$2,806,784.083000 SERVICIOS GENERALES $2,806,784.08 $648,717.14 $648,717.14 $648,717.14 $648,717.14 $2,158,066.94$0.00

$381,088.243100 SERVICIOS BÁSICOS $381,088.24 $21,052.02 $21,052.02 $21,052.02 $21,052.02 $360,036.22$0.00

$353,255.243110   Energía eléctrica $353,255.24 $21,052.02 $21,052.02 $21,052.02 $21,052.02 $332,203.22$0.00

$353,255.243111   Energía eléctrica $353,255.24 $21,052.02 $21,052.02 $21,052.02 $21,052.02 $332,203.22$0.00

$27,833.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $27,833.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,833.00$0.00
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$27,833.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $27,833.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,833.00$0.00

$106,720.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $226,720.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $26,720.00$120,000.00

$88,160.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $208,160.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $8,160.00$120,000.00

$88,160.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $208,160.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $8,160.00$120,000.00

$18,560.003290   Otros arrendamientos $18,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,560.00$0.00

$18,560.003291   Otros arrendamientos $18,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,560.00$0.00

$1,644,527.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,644,527.00 $391,022.65 $391,022.65 $391,022.65 $391,022.65 $1,253,504.35$0.00

$531,027.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $531,027.00 $98,296.65 $98,296.65 $98,296.65 $98,296.65 $432,730.35$0.00

$531,027.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $531,027.00 $98,296.65 $98,296.65 $98,296.65 $98,296.65 $432,730.35$0.00

$1,113,500.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $1,113,500.00 $292,726.00 $292,726.00 $292,726.00 $292,726.00 $820,774.00$0.00

$1,113,500.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $1,113,500.00 $292,726.00 $292,726.00 $292,726.00 $292,726.00 $820,774.00$0.00

$69,814.843400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $59,814.84 $2,617.80 $2,617.80 $2,617.80 $2,617.80 $57,197.04-$10,000.00

$16,002.843410   Servicios financieros y bancarios $16,002.84 $2,617.80 $2,617.80 $2,617.80 $2,617.80 $13,385.04$0.00

$16,002.843411   Servicios financieros y bancarios $16,002.84 $2,617.80 $2,617.80 $2,617.80 $2,617.80 $13,385.04$0.00

$53,812.003450   Seguro de bienes patrimoniales $43,812.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,812.00-$10,000.00

$53,812.003451   Seguro de bienes patrimoniales $43,812.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,812.00-$10,000.00

$301,161.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $191,161.00 $1,980.67 $1,980.67 $1,980.67 $1,980.67 $189,180.33-$110,000.00

$99,690.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $44,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,690.00-$55,000.00

$99,690.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $44,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,690.00-$55,000.00

$146,930.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $91,930.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $91,930.00-$55,000.00

$146,930.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $91,930.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $91,930.00-$55,000.00

$21,450.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $21,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,450.00$0.00

$21,450.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $21,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,450.00$0.00

$33,091.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $33,091.00 $1,980.67 $1,980.67 $1,980.67 $1,980.67 $31,110.33$0.00

$33,091.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $33,091.00 $1,980.67 $1,980.67 $1,980.67 $1,980.67 $31,110.33$0.00

$14,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000.00$0.00

$14,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000.00$0.00

$14,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000.00$0.00

$20,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.003750   Viáticos en el país $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.003751   Viáticos en el país $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$218,473.003800 SERVICIOS OFICIALES $218,473.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $218,473.00$0.00
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$218,473.003820   Gastos de orden social y cultural $218,473.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $218,473.00$0.00

$218,473.003821   Gastos de orden social y cultural $218,473.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $218,473.00$0.00

$51,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $51,000.00 $32,044.00 $32,044.00 $32,044.00 $32,044.00 $18,956.00$0.00

$1,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1,000.00 $426.00 $426.00 $426.00 $426.00 $574.00$0.00

$1,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1,000.00 $426.00 $426.00 $426.00 $426.00 $574.00$0.00

$50,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $50,000.00 $31,618.00 $31,618.00 $31,618.00 $31,618.00 $18,382.00$0.00

$50,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $50,000.00 $31,618.00 $31,618.00 $31,618.00 $31,618.00 $18,382.00$0.00

$108,167.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $108,167.00 $14,213.56 $14,213.56 $14,213.56 $14,213.56 $93,953.44$0.00

$1,901.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,901.00 $1,901.00 $1,901.00 $1,901.00 $1,901.00 $0.00$0.00

$1,901.004240   Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios $1,901.00 $1,901.00 $1,901.00 $1,901.00 $1,901.00 $0.00$0.00

$1,901.004241   Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios $1,901.00 $1,901.00 $1,901.00 $1,901.00 $1,901.00 $0.00$0.00

$106,266.004400 AYUDAS SOCIALES $106,266.00 $12,312.56 $12,312.56 $12,312.56 $12,312.56 $93,953.44$0.00

$56,266.004410   Ayudas sociales a personas $56,266.00 $1,260.00 $1,260.00 $1,260.00 $1,260.00 $55,006.00$0.00

$56,266.004411   Ayudas sociales a personas $56,266.00 $1,260.00 $1,260.00 $1,260.00 $1,260.00 $55,006.00$0.00

$50,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $50,000.00 $11,052.56 $11,052.56 $11,052.56 $11,052.56 $38,947.44$0.00

$50,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $50,000.00 $11,052.56 $11,052.56 $11,052.56 $11,052.56 $38,947.44$0.00

$15,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.005110   Muebles de oficina y estantería $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.005111   Muebles de oficina y estantería $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$3,573,345.926000 INVERSIÓN PÚBLICA $3,573,345.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,573,345.92$0.00

$3,573,345.926100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,573,345.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,573,345.92$0.00

$3,573,345.926140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $3,573,345.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,573,345.92$0.00

$3,573,345.926141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $3,573,345.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,573,345.92$0.00

$11,422,496.00  Total $11,422,496.00 $1,839,246.05 $1,839,246.05 $1,839,246.05 $1,839,246.05 $9,583,249.95$0.00
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